令和 7 年度第 7 回教育研究評議会議事要録

日 時 令和 7 年 11 月 13 日(木)15:00～15:30

場 所 Microsoft Teams 会議

出席者：坂井学長、野中理事、木﨑理事、中村理事、市川理事、

田代副学長、川合副学長、長澤副学長、福島副学長、

水村人文社会科学研究科長、宮田教養学部長、井原経済学部長、戸部教育学部長、

重原理工学研究科長、若狭理学部長、奥井工学部長、

井口学術院教授（人文社会科学研究科）、吉川学術院教授（教育学部）、

田中学術院教授（理工学研究科）

同席者：小俣監事、山中監事

◎ 前回議事要録の確認

   議事に先立ち、事務局から配付資料 1 に基づき説明があり、承認された。

＜審議事項＞

1. 横浜市立大学との包括的連携協定締結について

 学長から、配付資料 2 に基づき、標記連携協定の締結について説明があり、審議の

結果、承認された。

＜協議事項＞

1. 令和 7年度学内補正予算について

木崎理事から、配付資料 3 に基づき、令和 7 年度学内補正予算（案）について説明

があり、意見聴取が行われた。

＜報告事項＞

1. 9大学理学部連携協定書の締結について

 若狭理学部長から、配付資料 4に基づき、標記連携協定書の締結について報告があった。

＜次回日程＞

12 月 11 日(木) 15:00～